1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 308
заседания Совета Организации

Дата проведения: 23.12.2021г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета: Бабанов Е.Е., Гильманов В.З.,
Золотухин И.А., Киселев О.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н.,
Матушкин П.Ф., Можайцева М.Ю., Найденов А.В.,
Олин С.И., Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев С.М.,
Федурин И.Ф., Чикризов А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности в 2021 году.
2. Об аккредитации.
3. О присвоении звания «Арбитражный управляющий 2021 года».
4. О внесение изменений в Положение «О проведении конкурса  по отбору управляющей
компании для заключения  договора доверительного управления средствами
компенсационного фонда ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал».
5. О проведении конкурса  по отбору управляющей компании для заключения  договора
доверительного управления средствами компенсационного фонда ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

Первый вопрос повестки дня:
Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности в 2021 году.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
1. Отчет исполнительного органа Организации о своей деятельности в 2021 г. принять к
сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня:
Об аккредитации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Центр реализации»
Совет Организации РЕШИЛ:

2.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Центр реализации»– в качестве оператора электронной площадки
(Местонахождение: 119019, г.Москва, переулок Нащокинский, д.14).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 2

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  Частнопрактикующего
оценщика    Санталову Галину Емельяновну.
Совет Организации РЕШИЛ:

 2.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
–  Частнопрактикующего оценщика    Санталову Галину Емельяновну – для осуществления
оценочной деятельности (Местонахождение: г.Челябинск, ул.Захаренко, 5-184).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня:
О присвоении звания «Арбитражный управляющий 2021 года».

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
3.1. В соответствии с п.2.1. Положения о стимулировании арбитражных управляющих-
членов Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный
Урал» присвоить звание:

«Арбитражный управляющий 2021 года в области восстановления
платежеспособности должника»:

- Бабанову Евгению Евгеньевичу (ООО «Мехстрой», дело А60-31443/2012);
-Диденко Ирину Анатольевну (АО «Торгово-выставочный центр Тускарный», дело

А35-571/2019);
-Киселеву Олегу Александровичу (ЗАО «ЧЗТО», дело А76-28627/2017);
-Курилину Вячеславу Валерьевичу (Молокова Е.Ю., дело А76-34396/2018);
-Найденову Алексею Валерьевичу (ООО «УМТС», дело А76-41125/2017);
-Сергееву Сергею Михайловичу (ООО «КСМИ ПО», дело А76-29886/2015);
-Руткевичу Илье Игоревичу  (ООО «ПСК Электромонтаж», дело А76-6179/2019);
-Лаврову Андрею Анатольевичу (Хаматзянов Р.Р., дело А76-33085/2018).

3.2. В соответствии с п.2.1. Положения о стимулировании арбитражных управляющих-
членов Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный
Урал» присвоить звание:

«Арбитражный управляющий 2021 года  в области защиты интересов
кредиторов»:

-Абалаковой Лидии Николаевне (Синицкий  И.Н., дело А76-8603/2019);
-Евченко Владимиру Васильевичу (Черных М.И. ИП, дело А60-43157/2017)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня:
О внесение изменений в Положение «О проведении конкурса  по отбору управляющей
компании для заключения  договора доверительного управления средствами
компенсационного фонда ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал».

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
4.3.Внести изменения в Положение «О проведении конкурса  по отбору управляющей
компании для заключения  договора доверительного управления средствами
компенсационного фонда Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» (прилагается).

 3

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос повестки дня:
О проведении конкурса  по отбору управляющей компании для заключения  договора
доверительного управления средствами компенсационного фонда ассоциации
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал».

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
5.4.Внести изменения в информационное сообщение о проведении конкурса  по отбору
управляющей компании для заключения  договора доверительного управления средствами
компенсационного фонда Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» (прилагается).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»